
Contacto

Teléfono 981989000
Fax 981989249
Correo Electrónico 
habilitado_personal.acoruna@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Orense, 11
(15004) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201915000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2019 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Galicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=raGH3g18yk8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las distintas dependencias que ocupa la Delegación del
Gobierno en Galicia, en la localidad de A Coruña

Valor estimado del contrato 269.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.229 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.900 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 1 Año(s)

Observaciones: Un año desde el 1 de enero de 2020 o desde la fecha de formalización del contrato, si fuera posterior.
Prorrogable por un año más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=raGH3g18yk8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb7f9d12-44cc-4d85-a813-fcb832870e88


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 114.665 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.056,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.499,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.964,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201915000006
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

contrato 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0508f9c-2c31-493e-a88c-fe882aaae085

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta la económicamente más ventajosa, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0508f9c-2c31-493e-a88c-fe882aaae085
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0508f9c-2c31-493e-a88c-fe882aaae085


Lugar

Dirección Postal

Plaza de Orense, 11
A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras a los requerimientos exigidos en los pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qz3EjJKv9Lwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 172-419882
Fecha de publicación 06/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419882-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/11/pdfs/BOE-B-2019-37610.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/05/pdfs/BOE-B-2019-52698.pdf

ID 0000004708246 |  2019-584522 | Thu, 05 Dec 2019 09:34:59:527 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68918963442586966657324811227866789603 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qz3EjJKv9Lwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:419882-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/11/pdfs/BOE-B-2019-37610.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/05/pdfs/BOE-B-2019-52698.pdf

